

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Rdz 12,1-4a)
Powołanie Abrahama na ojca ludu Bożego

PSALM RESPONSYJNY (Ps 33,4-5.18-19.20 i 22)
Mamy nadzieję w miłosierdziu Pana.

DRUGIE CZYTANIE (2 Tm 1,8b-10)
Bóg nas powołuje i oświeca

EWANGELIA (Mt 17,1-9)
Przemienienie Pańskie

ROZWAŻANIE

Trzy oblicza chwały

Na dwóch wzgórzach Jezus ukazuje swoją tajemnicę najbliższym Mu uczniom. To Tabor i Kalwaria, góra przemienienia i wzgórze męki. Na Taborze Jezus objawia Piotrowi, Jakubowi i Janowi piękno swojej Boskiej chwały, a Ojciec potwierdza wobec apostołów Jego tożsamość umiłowanego Syna. Na Kalwarii Jezus objawia chwałę swojego umęczonego oblicza, ukryte piękno miłości do końca. Jedynie Jan jest świadkiem dwóch objawień, dwóch wyrazów piękna chwały Jezusa, tej świetlistej i tej krwawej. Tabor jest umocnieniem dla uczniów i dla nas przed Kalwarią, a jednocześnie zapowiedzią radosnej chwały zmartwychwstania. Czy potrafimy dostrzegać obecność i piękno Jezusa w mojej codzienności, zarówno w chwilach radości, jak i cierpienia?

Wspólnota Uwielbienia ADOREMUS serdecznie zaprasza Cię na Mszę św. i spotkanie z Jezusem w Najświętszym Sakramencie, w każdy drugi piątek miesiąca, o godz. 19:00. 13 marca - Przyjdź i zaproś innych!

Rekolekcje Wielkopostne:
Dla dzieci: 22 - 25 marca,
poprowadzi je ks. Bp. Antoni Długosz.
W języku angielskim:
27 - 29 marca,
poprowadzi je ks. Bp. Henry Frederick.
W języku polskim:
29 marca - 3 kwietnia,
poprowadzi je O. Andrzej Juchnicz OMI

Ze względu na wielką ilość osób chorych na grype oraz przebiegających, prosimy, aby znak pokoju przekazywać tylko poprzez ukłon. Tymczasowo nie przekazujemy znaku pokoju poprzez podawanie sobie ręki.

Dziś, w niedzielę, 8 marca 2020
następuje zmiana czasu



Zwracamy się z prośbą do wiernych, aby po spowiedzi wychodząc z konfesjonału nie zamykać za sobą drzwi konfesjonału.

Na Kawę i Pączki Zapraszamy Ministranci



8 MARCA 2020

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

VOL. 41 NR 10

CHRTZY



Henryk Pacyna
syn Anny i Mateusza

Lucas Poznanski
syn Angeliki i Piotra

Louis Albert Rachwał
syn Kaliny i Adama

ŚLUBY

Do stanu małżeńskiego przygotowują się:
Agata Kinga Michalczyk
córka Elżbiety i Ryszarda
& **Piotr Górniak** syn Anny i Krzysztofa

Kto wiedziałby o przeszkodach,
które uniemożliwiłyby narzeczonemu zawarcie sakramentalnego związku małżeńskiego,
zobowiązany jest w sumieniu poinformować Biuro Parafialne

ShareLife

W ostatnią niedzielę marca (29) rozpocznie się tegoroczna akcja charytatywna Archidiecezji Toronto **ShareLife**.

ShareLife to więcej niż coroczna kampania – to sposób na to, by podać rękę Chrystusa osobom w potrzebie! Każdego roku, tysiące ludzi zwracają się do agencji ShareLife z prośbą o pomoc. Agencje te świadczą usługi pomocy w środowisku o wartościach katolickich, niosąc ewangeliczne przesłanie osobom żyjącym na marginesie. **Kiedy wspieramy ShareLife robimy więcej niż tylko składamy ofiarę, przede wszystkim pokazujemy, że katolicka wspólnota aktywnie angażuje się w pomoc społeczną w naszej archidiecezji!** Czy jako rodzina stać Cię, aby również w tym roku złożyć przynajmniej ofiarę \$100 na ShareLife

W tym roku adopcja dziecka poczętego będzie miała miejsce w czwartek, 26 marca w czasie Mszy św. o godz. 19:00.

GRUPA PRO LIFE GORĄCO ZAPRASZA

wszystkich parafian do włączenia się po raz kolejny w ogólnokrajową akcję modlitewną w obronie życia dzieci nienarodzonych - 40 Dni dla Życia. Akcja ta w naszej parafii będzie przebiegać w postaci cichej modlitwy w Kaplicy Wieczystej Adoracji, podczas całego okresu Wielkiego Postu, począwszy od Środy Popielcowej. W Kanadzie dokonuje się ponad 100,000 aborcji rocznie. Kanada jest jednym z trzech krajów (obok Chin i Korei Płn.), w których nie ma absolutnie żadnych przepisów chroniących życie nienarodzone, a aborcja na żądanie jest możliwa do momentu porodu łącznie. **Bardzo zachęcamy całą parafię do włączenia się w to piękne modlitewne dzieło ratowania życia dzieci nienarodzonych. Potrzebna choć jedna godzina twojego czuwania - nie przegap tego czasu.**



DROGA KRZYŻOWA

W głębszym i owocniejszym przeżywaniu świętego czasu Wielkiego Postu mają pomóc nam nabożeństwa pasyjne. I tak: Droga Krzyżowa będzie odprawiana w naszym kościele w poniedziałki dla dzieci, we wtorki po angielsku, a w piątki po polsku o godz. 18:30. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

WYKAZ GRUP PROWADZĄCYCH DROGĘ KRZYŻOWĄ o godzinie 18:30 lub jak poniżej

3.III, wtorek - Harcerze (ang)
6.III, piątek - Rodzinki Jana Pawła II (pol)
10.III, wtorek - Rycerze Kolumba (ang)
13.III, piątek - Grupa Pro Life (pol)
17.III, wtorek - Młodzież (eng)
20.III, piątek, Rodzina Różańca Świętego (pol)
23.III, poniedziałek, Bp. Antoni Długosz - dla dzieci (pol)
27.III, piątek, Apostolat Złotej Róży (pol)
3.IV, piątek - Ministranci (rekolekcje, godz. 18:15) (pol)

KSIĘGA TRZEŹWOŚCI



Z większą odwagą i radykalniej otworzymy się też na wielkopostną akcję trzeźwości. Kościół wzywa nas do indywidualnej i wspólnotowej modlitwy o trzeźwość oraz do abstynencji w tym pokutnym okresie. Niech wśród nas nie będzie już osób i rodzin, które cierpią z powodu nałogu pijaństwa, nikotynizmu czy narkomanii. Obok Ołtarza Relikwii jest wyłożona **Księga Trzeźwości**, w której można złożyć zobowiązanie podjęcia abstynencji na okres Wielkiego Postu.

W dniach 15-20 marca 2020 (March Break) rekolekcje dla młodzieży, w Acton. Więcej informacji: Pani Anna Jach (519)-571-9241

Bardzo prosimy parafian używających kopertki na niedzielne ofiary, aby nie korzystali z kopertek z lat poprzednich.

UWAGA! Pan Krzysztof Chrzan proszony jest o kontakt z parafią

GORKIE ŻALE

Nie żałujmy czasu i odwagi, aby w tym zlaicyzowanym dziś świecie pokazać, że mocno trwamy przy Chrystusowym Krzyżu - znaku zbawienia. Niech ten Krzyż przypomina, zwłaszcza wrogom Kościoła, że największą wartością w życiu jest miłość płynąca z tego właśnie Krzyża: „W krzyżu miłości nauka”. **Serdecznie zapraszamy do naszego kościoła na wspólną modlitwę i rozważanie Męki Pańskiej. Gorkie Żale w każdą niedzielę o godz. 18:15.**

Spotkania Grupy Biblijnej

Dobrze by było również, w Wielkim Poście, znaleźć czas na wartościową lekturę, pomagającą nam w pogłębieniu naszej wiary, na medytację słowa Bożego, czytanie Pisma Świętego. Można to robić w gronie rodzinnym, dzieląc się tym, co się w nas zrodzi pod wpływem tej lektury lub uczestnicząc w spotkaniach Grupy Biblijnej odbywających się w naszej parafii w środy, po Mszy św. wieczornej. W ten sposób czas Wielkiego Postu stanie się nie tylko czasem przemiany naszego własnego życia, ale też zbliżania się do naszych bliskich, zacieśniania więzi rodzinnych i międzyludzkich.

BEATYFIKACJA KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO

Sługa Boży, kard. Wyszyński, zostanie beatyfikowany 7 czerwca 2020 r. w Warszawie na Placu Piłsudskiego. Osoby, które mieszkają poza Polską, a chciałyby otrzymać karty wstępu na uroczystości beatyfikacji Sługi Bożego Kard. Stefana Wyszyńskiego powinny zgłosić się do Proboszcza Parafii, który zgłosi ich do Warszawy, aby otrzymać kartę wstępu. **Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do 24 marca.**

UWAGA

W niedzielę nie ma spowiedzi w czasie Mszy św.

Obowiązkiem katolika jest uczestniczyć we Mszy św. od samego początku aż do błogosławieństwa. Wychodzenie z kościoła przed błogosławieństwem, czy też notoryczne spóźnianie się jest grzechem lekkiem. **Robienie czegokolwiek w czasie Mszy św. jest niedozwolone, dotyczy to również czytania biuletynów.**

Rekolekcje Wielkopostne Dla Kobiet
20 - 22 Marca, 2020
Queen of Apostles Renewal Centre
1617 Blythe Road
Mississauga
Poprowadzi je O. Piotr Nowak, OMI
Koszt - \$200 od osoby
Po więcej informacji proszę dzwonić pod numer 905-278-5229

RÓŻANIEC W TYM TYGODNIU PROWADZI RÓŻA 11

EUTANAZJA - NOWE USTAWODAWSTWO

Rząd federalny wprowadził nowe ustawodawstwo rozszerzające kryteria kwalifikujące do eutanazji. Nie ma już wymogu, aby osoba prosząca o eutanazję była śmiertelnie chora. Zgodnie z tym ustawodawstwem każda nieuleczalna choroba, lub niepełnosprawność kwalifikuje się do eutanazji. Jest to nowy etap historii w Kanadzie jeśli chodzi o śmierć na żądanie. Kanada zniósła ograniczenia w znacznie szybszym tempie niż jakiekolwiek inne państwo na świecie, jeśli chodzi o eutanazję. W swoim liście do wiernych kardynał Collins pisze: „Zgodnie z proponowanym ustawodawstwem niepełnosprawni Kanadyjczycy bez śmiertelnej choroby będą teraz mogli prosić o śmiertelny zastrzyk. Osoby niepełnosprawne już teraz stoją przed poważnymi wyzwaniami związanymi z zatrudnieniem, mieszkaniem, odpowiednią opieką medyczną i wsparciem. Ich życie ma znaczenie. Nigdy nie należy ich postrzegać jako obciążenia dla naszego społeczeństwa. Powinniśmy być zaniepokojeni, że ci, którzy od dziesięcioleci walczą o równe traktowanie, mogą teraz stać się ofiarami presji, czy to ze strony rodziny, przyjaciół, czy nawet własnych pracowników służby zdrowia, aby „zmniejszyć ciężar” i zakończyć życie. Ci ludzie potrzebują naszej pomocy, a nie śmierci. **Zapraszam wszystkich Kanadyjczyków zainteresowanych tym proponowanym prawem, aby skontaktowali się z posłem do Parlamentu w celu wyrażenia swego sprzeciwu.**”

REKOLEKCJE IGNACJAŃSKIE

Po raz kolejny w Kanadzie zapraszamy do wzięcia udziału w Rekolekcjach Ignacjanckich - Fundament, I, II, III, oraz IV Tydzień w połączeniu z doświadczeniem Odnowy w Duchu Świętym. Rekolekcje, pod patronatem parafii św. Maximiliana Kolbe, odbędą się w dniach od 14 do 21 czerwca w Ośrodku Mount Mary Retreat Centre, Ancaster, ON. Poprowadzi je o. Paweł Sawiak SJ oraz o. Tomasz Rakowski SJ wraz z zespołem wokalne - ewangelizacyjny "Mocni w Duchu" z Polski. Jeśli chcesz zgłosić swój udział prosimy o przesłanie danych osobowych na email: magis0007@gmail.com lub Magda cell # 905-301-7544.

PIELGRZYMKI

W roku świętego Jana Pawła II, Rodzina Różańca Świętego zaprasza na 3-dniową pielgrzymkę do Amerykańskiej Częstochowy i do Narodowego Sanktuarium św. Jana Pawła II w Waszyngtonie, w dniach 22 - 24 maja 2020, pod opieką duchową naszych ojców. Informacje i zapisy: Teresa 905-495-7035 i Wiesława 416-799-2122

Klub Tenisa Stołowego w Centrum Jana Pawła II organizuje coroczny turniej tenisa stołowego, który odbędzie się w Centrum Jana Pawła II, 15 marca 2020. Więcej informacji o polonijnym klubie Tenisa Stołowego można zdobyć na stronie: <http://centrumtabletennis.com/>

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 9 marca
8:00 za śp. Romana i Edwarda Całko - żona z rodziną
18:30 Droga Krzyżowa dla dzieci
19:00 za śp. Czesławę i Józefa Bil oraz zmarłych z rodziny Bil i Bylina - syn z rodziną
za śp. Zdzisława Piwowarczyka
Wtorek 10 marca
8:00 za śp. Stanisława Szafranek w 1wszą rocznicę śmierci - siostra z rodziną
18:30 Droga Krzyżowa - Eng.
19:00 za śp. Marka Król, śp. Olę i Kazimierza Borek oraz za śp. Bożenę Kosiorek - rodzina
za śp. Joseph'a, Paulinę, Edwarda, Iris Chmiel oraz za śp. Fred'a Philchuk - rodzina
Środa 11 marca
8:00 dziękczynna za uratowanie życia za śp. Marię i Piotra Chwaja
19:00 Intencje zbiorowe
Czwartek 12 marca
8:00 w intencji Marcina, Dominika i Weroniki z okazji urodzin
19:00 dziękczynna z okazji 36 rocznicy ślubu Danuty i Wojciecha z prośbą o potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej za śp. Helenę i Józefa Szczurek - syn Stefan z rodziną
Piątek 13 marca
8:00 za śp. Felicję Brzeską oraz śp. Danutę Ostrogorską - rodzina
18:30 Droga Krzyżowa - PL
19:00 dziękczynna z okazji 70 urodzin mamy, Krystyny za śp. Katarzynę i Pawła Pepkowskich - rodzina Niedziela
Sobota 14 marca
8:00 za śp. Antoninę Goc w 1wszą rocznicę Śmierci - rodzina
17:00 za śp. Kazimierza Foremny w 1wszą rocznicę śmierci - rodzina Rygiel
19:00 za śp. Lang Konarkowski w 21 rocznicę śmierci - siostrzenica z rodziną
Niedziela 15 marca
8:00 dziękczynna w 60tą rocznicę urodzin
9:30 dziękczynna z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Józefa z okazji 86tych urodzin za parafian i dobrodziejów
11:00 dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Nicolas'a z okazji 10tych urodzin - rodzice i dziadkowie
13:00 za śp. Edwarda Mocko w 5tą rocznicę śmierci - żona, dzieci i wnuki
14:30 Gorkie Żale
18:15 za zmarłych z rodziny Armatowicz i Głaz
19:00

Prosimy, aby zwrócić uwagę na oszustów. W ostatnim czasie kontaktują się oni z parafianami, szczególnie tymi, których telefony lub adresy e-mail są umieszczone w biuletynie lub na stronie parafialnej. Wysyłają wiadomości z prośbą o dostarczenie gift cards, aby pomóc chorym parafianom w szpitalu itp. Podobne oszustwa miały miejsce w przeszłości. Informujemy, że do nikogo nie wysyłamy żadnej prośby przez telefon lub e-mail. Jeśli jesteś celem takiej próby oszustwa należy od razu skontaktować się z policją.

Niedziela, 8.III. 2020 - Polsko - kanadyjski Klub Numizmatyków "Troyak" Centrum Jana Pawła II - tragi kolekcjonerskie, 9:00 - 16:00. Wstęp \$5. ZAPRASZAMY